Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _ 17.05.2021 г.____ №  274 р-П

г. Пудож

«О временном разрешении эксплуатации
школьных автобусных маршрутов
для перевозки обучающихся
на время проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в 2021 году в Пудожском муниципальном районе»

В целях обеспечения безопасности перевозки обучающихся Пудожского
муниципального района в период проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
основной период в 2021 году в Пудожском муниципальном районе

1. Согласовать открытие автобусных маршрутов для перевозки обучающихся на время
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2021 году с 24.05.2021 года по
24.06.2021 года согласно приложению № 1 к данному Распоряжению.
2. Руководителям образовательных организаций, осуществляющим доставку
обучающихся до места учебы и обратно, а также перевозчикам, оказывающим
транспортные услуги по перевозке школьников:
2.1. обеспечить доставку обучающихся согласно рекомендациям Рособрнадзора по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции;
2.2. Проведение вводных инструктажей для водителей по охране труда и технике
безопасности при перевозке обучающихся транспортными средствами;
2.3. Периодическое проведение специальной подготовки и аттестации водителей и
ответственных лиц;
2.4. Оборудование транспортных средств соответствующими знаками, медицинскими
аптечками, противопожарными средствами;
2.5. Периодическое обслуживание транспортных средств, гарантирующих их техническую
исправность;
2.6. Проведение предрейсовых инструктажей и медицинского контроля водителей;
2.7. Своевременное уведомление администрации Пудожского муниципального района в
случае прекращения перевозок.
3. ОГИБДД ОМВД России по Пудожскому району обеспечить:
3.1. Проведение обследования состояния дорог и наличие дорожных знаков на маршрутах

перевозки детей с оформлением соответствующего акта;
3.2. Обязательное определение мест посадки и высадки школьников на прилегающих к
образовательным учреждениям площадках;
4. Контроль исполнения данного Распоряжения возложить на руководителя Управления
по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Г лава Пудожского муниципального района
Глава администрации
Пудожского муниципального района

\\
м.

А.В. Ладыгин

1 -  в Дело
I -  в Управление по образованию
II -  в образовательные организации

Исп. Игнатенко Марина Янушевна
8(81452)5-12-58; pudozh@ege.karelia.ru

mailto:pudozh@ege.karelia.ru

- \  Приложение №1
v  ч J к Распоряжению администрации

I ' Пудожского муниципального района
\ ‘ . у -  >; № 274 р-П от 17.05.2021 г.

Школьные автобусные маршруты для перевозки обучающихся в период проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 2021 году

№
п/п

Дата и время
перевозки

участников
ОГЭ

Кол-во
перевозим

ых
участников

ОГЭ

Маршрут (адреса откуда и куда) Марка и
государстве
нный номер
автомобиля/

автобуса

ФИО водителя, стаж
вождения,

контактный телефон

Сопровождающее
лицо

Руководитель ОО,
ответственный за

перевозку (с
указанием
контактной

информации)
1 24 мая 2021

(русский
язык) 9 класс

4 Онежский-АвдеевоПудож ГАЗ 322121
М322ТА10

Морозов Юрий
Владимирович, 32
года, 9214621198

Минина Нина
Ивановна

Ермакова Елена
Николаевна,
9214648095

2 27 мая 2021
(математика)

9 класс

4 Онежский-Авдеево_Пудож ГАЗ 322121
М322ТА10

Морозов Юрий
Владимирович, 32
года, 9214621198

Минина Нина
Ивановна

Ермакова Елена
Николаевна,
9214648095

3 24 мая 2021
(русский

язык) 9 класс

4 п. Кубово- п. Водла- п.Кубово- п.
Водла-п. Кубово

Газ-322121
Шиков Борис

Александрович
89215254811

Орлова В.П. Мороченец Татьяна
Александровна

89214626518

4 27 мая 2021
(математика)

9 класс

4 п. Кубово- п. Водла- п.Кубово- п.
Водла-п. Кубово

Газ-322121
Шиков Борис

Александрович
89215254811

Орлова В.П. Мороченец Татьяна
Александровна

89214626518

5 24 мая 2021
(русский

язык) 9 класс

9 д. Каршево, ул. Школьная д.47-
МКОУ СОШ № 3 г.Пудож

ПАЗ 32053-
70

Пашков Сергей
Валерьевич
89217003940

Общий стаж -  40 лет

Гоменюк Татьяна
Владимировна

Соляная Светлана
Евгеньевна

89210175658

6 27 мая 2021
(математика)

9 класс

9 д. Каршево, ул. Школьная д.47-
МКОУ СОШ № 3 г.Пудож

ПАЗ 32053-
70

Пашков Сергей
Валерьевич
89217003940

Гоменюк Татьяна
Владимировна

Соляная Светлана
Евгеньевна

89210175658

Общий стаж -  40 лет

7 24 мая 2021
(русский

язык) 9 класс

1 д. Стешевская -
г. Пудож

Газ322171
№К926ВТ

Солодяжников
Сергей

Александрович
33

Г оршкова
Наталья

Фёдоровна

Рулева Т.Н.,
директор

Тел 3-53-17

8 27 мая 2021
(математика)

9 класс

2 д. Стешевская -  п.Кривцы-
г. Пудож

Газ322171
№К926ВТ

Солодяжников
Сергей

Александрович
33

Г оршкова
Наталья

Фёдоровна

Рулева Т.Н.,
директор

Тел 3-53-17

9 24 мая 2021
(русский

язык) 9 класс

4 п. Пяльма -
и Пудожгорский -

п.Пяльма

ПАЗ
32053870
М 373 ММ
10

Ильяйнен Александр
Матвеевич 47 стаж

+79214653336

Гаврилова Ирина
Анатольевна

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

10 27 мая 2021
(математика)

9 класс

4 п. Пяльма -
п Пудожгорский -

п.Пяльма

ПАЗ
32053870
М 373 ММ
10

Ильяйнен Александр
Матвеевич 47 стаж

+79214653336

Г аврилова Ирина
Анатольевна

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

11 24 мая 2021
(русский

язык)

Стеклянное
- 5 чел.

Кашино- 1
чел.

Бочилово-
8 чел.

Стеклянное -  Пудож -
Стеклянное

ПАЗ
320538-70
М 009 СВ

Бадков Александр
Юрьевич

Лещёва Наталья
Николаевна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

12 24 мая 2021
(русский

язык)

п. Колово -
2 чел.

Д.
Филимонов
ская -1чел

п. Колово -г.Пудож- п.Колово ПАЗ 32053-
70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Семёнова Ирина
Владимировна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

13 24 мая 2021
(русский

язык)

п.
Шальский -

11 чел.

п. Шальский -г. Пудож -
п. Шальский

ПАЗ
320538-70
М 151УТ

Ефимов Анатолий
Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко

п.Подпоро
жье -10

чел.

Владимир
Владимирович
89214580799

14 24 мая 2021
(русский

язык)

ул.Приозер
ная -2 чел.

Ул.Приозерная г.Пудож-
ул.Приозерная

ПАЗ 32053-
70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулёва Татьяна
Александровна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

15 27 мая 2021
(математика)

Стеклянное
- 5 чел.

Кашино- 1
чел.

Бочилово-
8 чел.

Стеклянное -  Пудож -
Стеклянное

ПАЗ
320538-70
М 009 СВ

Бадков Александр
Юрьевич

Лещёва Наталья
Николаевна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

16 27 мая 2021
(математика)

п. Колово -
2 чел.

д.
Филимонов
ская -1чел

п. Колово -г.Пудож- п.Колово ПАЗ 32053-
70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Семёнова Ирина
Владимировна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

17 27 мая 2021
(математика)

п.
Шальский -

9 чел.
п.

Подпорожь
е -8 чел.

п. Шальский -  г. Пудож -  п.
Шальский

ПАЗ
320538-70
М 151УТ

Ефимов Анатолий
Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

18 27 мая 2021
(математика)

Ул.
Приозерна

я -2 чел.

Ул. Приозерная г. Пудож-ул.
Приозерная

ПАЗ 32053-
70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулёва Татьяна
Александровна

Лисина Наталия
Александровна

Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

№
п/п

Дата и время
перевозки

участников
ЕГЭ(ГВЭ)

Кол-во
перевозим

ых
участников
ЕГЭ(ГВЭ)

Маршрут (адреса откуда и куда) Марка и
государстве
нный номер
автомобиля/

автобуса

ФИО водителя, стаж
вождения,

контактный телефон

Сопровождающее
лицо

Руководитель ОО,
ответственный за

перевозку (с
указанием

контактной
информации)

1 25 мая 2021
(русский

язык ГВЭ)

2 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

педагог

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

2 28 мая 2021
(математика

ГВЭ)

2 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

педагог

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

3 03 июня 2021
(русский

язык ЕГЭ)

3 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

педагог

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

4 07.06.2021
Математика
профильная

2 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

педагог

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

5 11.06.2021
физика,
история

3 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

педагог

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

6 15.06.2021
обществозна
ние

2 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

педагог
7 24.06.2021

информатика
и ИКТ

1 п. Пяльма-Пудож-п. Пяльма ГАЗ 322121
М 056 РХ
10

Чернышев Николай
Г еннадьевич,

+7 911 4311882

Мастафанова
Наталья

Ивановна
Социальный

педагог

Зиновкина Татьяна
Николаевна

+79119179444

№ п/п Дата и время
перевозки

участников ЕГЭ
(ГВЭ)

Кол-во
перевозимых
участников
ЕГЭ (ГВЭ)

Маршрут
(адреса откуда

и куда)

Марка и
государственный

номер
автомобиля/автобуса

ФИО водителя,
стаж вождения,

контактный
телефон

Сопровождающее
лицо

Руководитель
ОО,

ответственный
за перевозку (с

указанием
контактной

информации)
1. 25 мая 2021

(русский язык
ГВЭ)

Бочилово -1
чел.

Бочилово -
Пудож -

Бочилово

ПАЗ 320538-70
М 009 СВ

Бадков
Александр
Юрьевич

Семенова Ирина
Владимировна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

2. 25мая 2021
(русский язык

ГВЭ)

п. Колово -1
чел.

п. Колово -
г.Пудож-
п. Колово

ПАЗ 32053-70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Ковальчук Дарья
Викторовна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

3. 25 мая 2021
(русский язык

ГВЭ)

п. Шальский -
1 чел.

п. Шальский -
г. Пудож -

п. Шальский

ПАЗ 320538-70
М 151УТ

Ефимов
Анатолий

Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко

Владимир
Владимирович
89214580799

4. 28 мая 2021
(математика

ГВЭ)

Бочилово- 1
чел.

Бочилово -
Пудож -

Бочилово

ПАЗ 320538-70
М 009 СВ

Бадков
Александр
Юрьевич

Семенова Ирина
Владимировна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

5. 28 мая 2021
(математика

ГВЭ)

п. Колово -1
чел.

п. Колово -
г.Пудож-
п.Колово

ПАЗ 32053-70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Ковальчук Дарья
Викторовна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

6. 28 мая 2021
(математика

ГВЭ)

п. Шальский -
1 чел.

п. Шальский -
г. Пудож -  п.

Шальский

ПАЗ 320538-70
М 151УТ

Ефимов
Анатолий

Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

7. 31 мая 2021
(ХимияЕГЭ)

Ул.Приозерная
- 1 чел.

Ул. Приозерная
-  Пудож -ул.
Приозерная

ПАЗ 32053-70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулева Татьяна
Александровна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

8. 03 июня 2021
(русский язык

п. Шальский -
3 чел.

п. Шальский -
г. Пудож -  п.

ПАЗ 320538-70
М 151УТ

Ефимов
Анатолий

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина
Наталия

ЕГЭ) Шальский Алексеевич Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

9. 03 июня 2021
(русский язык

ЕГЭ)

п. Бочилово -
2чел.

п. Бочилово -
г. Пудож -  п.

Бочилово

ПАЗ 320538-70
М 009 СВ

БадковАлександр
Юрьевич

Семенова Ирина
Владимировна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

10. 03 июня 2021
(русский язык

ЕГЭ)

п. Колово -2
чел.

п. Колово -  г.
Пудож -  п.

Колово

ПАЗ 32053-70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Ковальчук Дарья
Викторовна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

11. 03 июня 2021
(русский язык

ЕГЭ)

Ул.
Приозерная -

2 чел.

Ул. Приозерная
-  Пудож -  ул.

Приозерная

ПАЗ 32053-70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулева Татьяна
Александровна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

12. 07 июня 2021 год
(математика

профильная ЕГЭ)

п. Шальский -
1 чел.

п. Шальский -
г. Пудож -  п.

Шальский

ПАЗ 320538-70
М 151УТ

Ефимов
Анатолий

Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

13. 07 июня 2021 год
(математика

профильная ЕГЭ)

п. Бочилово -1
чел.

п. Бочилово -
г. Пудож -  п.

Бочилово

ПАЗ 320538-70
М 009 СВ

Бадков
Александр
Юрьевич

Семенова Ирина
Владимировна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

14. 07 июня 2021 год
(математика

профильная ЕГЭ)

п. Колово -1
чел.

п. Колово -  г.
Пудож -  п.

Колово

ПАЗ 32053-70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Ковальчук Дарья
Викторовна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

15. 07 июня 2021 год
(математика

профильная ЕГЭ)

Ул.
Приозерная -

2 чел.

Ул. Приозерная
-  Пудож -  ул.

Приозерная

ПАЗ 32053-70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулева Татьяна
Александровна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

16. 11 июня
(история)

п. Шальский -
3 чел.

п. Шальский -
г. Пудож -  п.

Шальский

ПАЗ 320538-70
М 151УТ

Ефимов
Анатолий

Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

17. 11 июня
(физика и
история)

п. Бочилово -2
чел.

п. Бочилово -
г. Пудож -  п.

Бочилово

ПАЗ 320538-70
М 009 СВ

Бадков
Александр
Юрьевич

Семенова Ирина
Владимировна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

18. 15 июня 2021 год
(обществознание)

п. Шальский -
3 чел.

п. Шальский -
г. Пудож -  п.

Шальский

ПАЗ 320538-70
М 151УТ

Ефимов
Анатолий

Алексеевич

Хлюпка Елена
Николаевна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

19. 15 июня 2021 год
(обществознание)

п. Бочилово -1
чел.

п. Бочилово -
г. Пудож -  п.

Бочилово

ПАЗ 320538-70
М 009 СВ

Бадков
Александр
Юрьевич

Семенова Ирина
Владимировна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

20. 15 июня 2021 год
(обществознание)

п. Колово -1
чел.

п. Колово -  г.
Пудож -  п.

Колово

ПАЗ 32053-70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Ковальчук Дарья
Викторовна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

21. 15 июня 2021 год
(обществознание)

Дер.
Кошуково - 1

чел.

Дер. Кошуково-
Пудож -  Дер

Кошуково

ПАЗ 32053-70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулева Татьяна
Александровна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

22. 18 июня 2021 год
(иностранный

Дер.
Кошуково - 1

Дер.Кошуково-
Пудож -  Дер

ПАЗ 32053-70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулева Татьяна
Александровна

Лисина
Наталия

язык ЕГЭ) чел. Кошуково Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

23. 21 июня 2021 год
(иностранный
язык ЕГЭ У)

Дер.
Кошуково - 1

чел.

Дер.Кошуково-
Пудож -

Дер.Кошуково

ПАЗ 32053-70
К 206 УР

Федулов Иван
Васильевич

Рулева Татьяна
Александровна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799

24. 24 июня 2021 год
(информатика

ЕГЭ

п. Колово -1
чел.

п. Колово -  г.
Пудож -  п.

Колово

ПАЗ 32053-70
М 096ТЕ

Михеев Валерий
Викторович

Ковальчук Дарья
Викторовна

Лисина
Наталия

Александровна
Прокопенко
Владимир

Владимирович
89214580799